
Supporto organizzativo e gestionale per gli istituti
scolastici provinciali affidati a dirigenti scolastici
con incarichi di temporanea sostituzione su sede
vacante.

Del. n. 1389 del 19/08/2016

Supporto organizzativo e gestionale per gli istituti scolastici provinciali affidati a dirigenti scolastici
con incarichi di temporanea sostituzione su sede vacante.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Reg. delib. n. 1389 Prot. n. Prot. n. 14/2016-D
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE
OGGETTO:
Supporto organizzativo e gestionale per gli istituti scolastici provinciali affidati a dirigenti scolastici
con incarichi di temporanea sostituzione su sede vacante.
Il giorno 19 Agosto 2016 ad ore 09:10 nella sala delle Sedute in seguito a convocazione disposta con avviso
agli assessori, si è riunita LA GIUNTA PROVINCIALE
sotto la presidenza del PRESIDENTE UGO ROSSI
Presenti: VICEPRESIDENTE ALESSANDRO OLIVI
ASSESSORE CARLO DALDOSS
SARA FERRARI
TIZIANO MELLARINI
Assenti: ASSESSORE MICHELE DALLAPICCOLA
MAURO GILMOZZI
LUCA ZENI
Assiste: LA DIRIGENTE PATRIZIA GENTILE
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta RIFERIMENTO :
2016-S167-00082
Pag 1 di 3 
Il relatore comunica,
la legge provinciale sulla scuola (l.p. 7 agosto 2006, n. 5) all'articolo 84, comma 4, lettera c)
stabilisce che la Giunta provinciale definisca, con propria deliberazione, le condizioni di esonero,
anche parziale, dall'insegnamento per lo svolgimento di funzioni organizzative ed amministrative in relazione
alla dimensione ed alla complessità delle singole istituzioni scolastiche e formative provinciali.
L'articolo 23, comma 3, della legge provinciale n.5 sopra richiamata prevede specificamente la possibilità che
il dirigente dell'istituzione scolastica e formativa provinciale, nello svolgimento delle proprie funzioni
organizzative e amministrative, possa avvalersi di docenti ai quali delegare lo svolgimento di specifici
compiti.
Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1212 del 15 luglio 2016, con la quale sono stati affidati gli
incarichi dirigenziali ai sensi dell'articolo 102 della legge provinciale sulla scuola e nel cui contesto è stato
disposto anche un incarico di temporanea sostituzione su sede vacante.
Considerata la complessità organizzativa e gestionale derivante dall'assegnazione dell'incarico di sostituzione
suddetto ed al fine di valorizzare figure a supporto della dirigenza scolastica, funzionali a garantire un



presidio efficace e costante nelle distinte sedi scolastiche.
Tutto ciò premesso,
LA GIUNTA PROVINCIALE
- udita la relazione;
- a voti unanimi, espressi nelle forme di legge,
DELIBERA
1. di stabilire che in relazione a incarichi dirigenziali che prevedono la temporanea sostituzione su sede
vacante, possa essere disposto uno specifico esonero dalla funzione docente fino ad un massimo di 20 ore
settimanali, sulla base di richiesta motivata del dirigente scolastico incaricato.
2. di dare atto che in relazione all'esonero di cui al punto 1. e' assicurata una corrispondente integrazione della
dotazione organica docente, da parte della struttura provinciale competente.
3. di stabilire che le previsioni di cui al presente provvedimento si applicano a partire dall'anno scolastico
2016-2017 e fino a diversa disposizione, anche con riferimento a situazioni analoghe del futuro.
RIFERIMENTO : 2016-S167-00082
Pag 2 di 3 SDA 
Adunanza chiusa ad ore 10:30
Verbale letto, approvato e sottoscritto.


